
 

Lampiran : 1

2012 2013 2014 2015 2016

Kas  Rp  1.181.902.650  Rp       63.421.900  Rp      199.994.650  Rp        23.384.800  Rp      124.768.100 

Kas dalam penyelesaian  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp                        -  Rp                        - 

Kas di Bank Mandiri  Rp              85.000  Rp  1.036.887.194  Rp   1.223.493.564  Rp   2.208.025.486  Rp   2.560.067.184 

Giro Bank Mandiri  Rp       26.646.979  Rp       11.390.332  Rp        12.664.233  Rp        13.664.233  Rp        13.664.233 

Kas di Bank Ganesha 1  Rp       49.059.268  Rp       40.167.545  Rp        25.325.264  Rp        33.314.885  Rp        35.921.216 

Deposito Bank Ganesha  Rp       65.000.000  Rp       65.000.000  Rp        65.000.000  Rp      367.863.395  Rp      770.150.337 

Kas di Bank Jatim  Rp                       -  Rp            100.000  Rp                         -  Rp                        -  Rp                        - 

Kas di Bank Ganesha 2  Rp                       -  Rp                       -  Rp        48.965.490  Rp                        -  Rp                        - 

Piutang :

1. Pinjaman Uang 

Jangka Pendek
 Rp  1.290.246.128  Rp  1.345.827.095  Rp   1.324.912.245  Rp   1.149.145.832  Rp      975.110.129 

2. Pinjaman Kredit 

Barang
 Rp     996.022.825  Rp  1.857.651.486  Rp   2.155.314.447  Rp   2.456.551.847  Rp   2.460.645.812 

3. Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp  2.193.930.421  Rp  2.327.946.477  Rp   3.536.841.583  Rp   4.341.682.043  Rp   5.400.421.955 

4. Piutang Toko  Rp     113.108.067  Rp     174.783.239  Rp      241.007.424  Rp      295.225.850  Rp      180.511.425 

5. Piutang Usaha  Rp      100.000.000  Rp      100.000.000  Rp        96.000.000 

Piutang belum tertagih  Rp       14.976.000  Rp       32.882.150  Rp        15.724.000  Rp        73.891.968  Rp        47.059.368 

Simpanan belum 

terbayar
 Rp                       -  Rp         1.500.000  Rp                         -  Rp                        -  Rp                        - 

Persediaan Barang 

Toko Spesial Mart
 Rp     102.697.326  Rp     113.471.899  Rp      117.617.760  Rp        69.031.235  Rp      182.940.929 

Persediaan Barang 

Toko Kopkar
 Rp         2.257.462  Rp         2.926.500  Rp          2.480.500  Rp          7.746.492  Rp        14.147.722 

Persediaan Materai  Rp                       -  Rp            900.000  Rp             252.000  Rp               78.000  Rp                        - 

Piutang SIO  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp                        -  Rp          7.590.000 

Deposit Renovasi Ruko  Rp         1.000.000  Rp                       -  Rp                         -  Rp          1.000.000  Rp                        - 

Deposit Pulsa  Rp                       -  Rp         3.550.000  Rp                         -  Rp                        -  Rp                        - 

Ap Voucher  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp          1.450.000  Rp                        - 

Jumlah Aktiva Lancar  Rp 6.036.932.126  Rp 7.078.405.817  Rp   9.069.593.160  Rp11.142.056.066  Rp12.868.998.410 

Gedung / Ruko  Rp     617.355.900  Rp     618.855.900  Rp      627.722.439  Rp      627.722.439  Rp      627.722.439 

Tanah  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp      144.600.000  Rp      144.600.000 

Total Inventaris  Rp       49.879.370  Rp       64.306.750  Rp        96.958.745  Rp      289.539.781  Rp      355.725.084 

Akumulasi Penyusutan 

Inventaris
 Rp     (11.924.330)  Rp     (21.079.050)  Rp       (28.620.450)  Rp      (24.239.686)  Rp      (14.476.989)

Jumlah Aktiva Tetap  Rp    655.310.940  Rp    662.083.600  Rp      696.060.734  Rp  1.037.622.534  Rp  1.113.570.534 

Jumlah Aktiva  Rp 6.692.243.066  Rp 7.740.489.417  Rp   9.765.653.894  Rp12.179.678.600  Rp13.982.568.944 

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

NERACA PERBANDINGAN 

TAHUN 2012 -2016

A. Aktiva Lancar

B. Aktiva Tetap

AKTIVA



 

 

 

 

2012 2013 2014 2015 2016

A. 

1. Simpanan Hari Raya  Rp     181.170.000  Rp     317.300.000  Rp      617.250.000  Rp      839.400.000  Rp   1.463.850.000 

2. Simpanan Sukarela  Rp  1.518.741.436  Rp  2.001.799.604  Rp   2.157.600.920  Rp   2.991.395.813  Rp   2.523.704.610 

3. Hutang Pajak  Rp         4.671.000  Rp         3.640.000  Rp        23.640.000  Rp          2.131.875  Rp          2.131.875 

4. Hutang Materai  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp                        -  Rp          1.458.000 

5. Hutang Voucher  Rp                       -  Rp                       -  Rp                         -  Rp                        -  Rp          6.729.800 

6. Simpanan Khusus  Rp       20.850.367  Rp       32.786.513  Rp        30.000.000  Rp                        -  Rp                        - 

7. Hutang Dagang  Rp       11.614.650  Rp       17.839.798  Rp        17.844.600  Rp        41.968.800  Rp        24.532.000 

8. Dana Penyertaan  Rp     200.000.000  Rp       30.000.000  Rp        35.000.000  Rp                        -  Rp                        - 

9. Dana Kesejahteraan 

Anngota, Pengurus, 

Karyawan

 Rp     325.960.600  Rp     862.545.924  Rp      880.797.098  Rp   1.011.312.918  Rp   1.109.395.984 

Jumlah Kewajiban 

Jangka Pendek
 Rp 2.263.008.053  Rp 3.265.911.839  Rp   3.762.132.618  Rp  4.886.209.406  Rp  5.131.802.269 

B. 

Hutang Bank Ganesha 1  Rp    459.387.768  Rp    304.445.908  Rp        91.649.371  Rp                        -  Rp                        - 

Hutang Bank Ganesha 2  Rp                       -  Rp                       -  Rp      657.399.557  Rp     471.192.312  Rp     213.427.822 

1. Simpanan Pokok  Rp       61.100.000  Rp       64.300.000  Rp        72.775.000  Rp        74.400.000  Rp        75.000.000 

2. Simpanan Wajib  Rp  2.901.124.000  Rp  3.590.774.000  Rp   4.664.993.000  Rp   6.183.411.000  Rp   7.682.146.000 

3. Cadangan Koperasi  Rp     923.433.166  Rp     426.450.309  Rp      404.822.065  Rp      483.063.064  Rp      796.586.603 

Jumlah Modal  Rp 3.885.657.166  Rp 4.081.524.309  Rp   5.142.590.065  Rp  6.740.874.064  Rp  8.553.732.603 

1. SHU sebelum Pajak  Rp       96.217.232  Rp     101.265.556  Rp      127.138.958  Rp        93.031.792  Rp        95.550.000 

2. Pajak SHU  Rp     (12.027.153)  Rp     (12.658.195)  Rp       (15.256.675)  Rp      (11.628.974)  Rp      (11.943.750)

3. SHU setelah Pajak  Rp      84.190.079  Rp      88.607.361  Rp      111.882.283  Rp       81.402.818  Rp       83.606.250 

Jumlah Pasiva  Rp 6.692.243.066  Rp 7.740.489.417  Rp   9.765.653.894  Rp12.179.678.600  Rp13.982.568.944 

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

NERACA PERBANDINGAN 

TAHUN 2012 -2016

D. Sisa Hasil Usaha

PASIVA

C. Simpanan Anggota

Kewajiban Jangka Pendek

Kewajiban Jangka Panjang



 

 

Lampiran : 2

A. PENJUALAN DAN PENDAPATAN

Penjualan (Pendapatan) Toko

1
Pendapatan Toko Special Mart (Jan s/d 

Nov'12)
 Rp     77.394.850 

Penjualan Toko Special Mart (Des'12)  Rp   155.399.050 (+)

Total Pendapatan dan Penjualan Toko 

Special Mart
 Rp   232.793.900 

Persediaan Barang Dagang Awal  Rp   122.548.772 

Pembelian Barang Dagang  Rp   154.189.850 

Pesediaan Barang Dagang Akhir  Rp  (102.697.326)  (+) 

HPP (Harga Pokok Penjualan)  Rp   174.041.296 (-)

Jumlah Penjualan (Pendapatan)  Rp     58.752.604 

2
Pendapatan Toko Kopkar "Satya 

Sejahtera" (Agust s/d Nov'12)
 Rp       2.586.440 

Penjualan Toko Kopkar "Satya 

Sejahtera" (Des'12)
 Rp       5.294.000 

(+)

Total Pendapatan dan Penjualan Toko 

Kopkar "Satya Sejahtera"
 Rp       7.880.440 

Persediaan Barang Dagang Awal  Rp       2.970.795 

Pembelian Barang Dagang  Rp       4.755.500 

Pesediaan Barang Dagang Akhir  Rp      (2.257.462)  (+) 

HPP (Harga Pokok Penjualan)  Rp       5.468.833 (-)

Jumlah Penjualan (Pendapatan)  Rp       2.411.607 

Total Penjualan (Pendapatan) Toko  Rp     61.164.211 

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2012

Pendapatan Operasional

1
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp   450.820.964 

2
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp   258.310.890 

3 Pendapatan Jasa Pinjaman Bank  Rp       1.620.572 

4 Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp   161.402.564 

5
Pendapatan Administrasi Anggota 

Keluar
 Rp          130.000 

6 Pendapatan Selisih Pembayaran Asuransi  Rp     20.135.700 

7 Pendapatan Fee Toko Special Mart  Rp          883.800 

8 Pendapatan atas Denda Karyawan  Rp              4.000 

9 Pendapatan Sewa Stand  Rp       1.225.500 

10 Pendapatan Bunga Bank Ganesha  Rp       1.100.852 

11
Pendapatan Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp       2.270.367 

12 Pendapatan Bunga Giro Bank Mandiri  Rp          392.973  (+) 

Jumlah Pendapatan Operasional  Rp   898.298.182 (+)

JUMLAH PENJUALAN DAN 

PENDAPATAN
 Rp   959.462.393 



 

 

B. BIAYA-BIAYA

Biaya Penjualan  :

1 Biaya Operasional Toko  Rp       4.967.700 

2 Biaya Gaji Karyawan Toko  Rp     54.762.625 

3 Biaya THR Karyawan Toko  Rp       3.814.800  (+) 

Jumlah Biaya Penjualan  Rp     63.545.125 

Biaya Administrasi dan Umum :

1 Operasional Umum Koperasi  Rp       4.040.500 

2 Operasional Administrasi  Rp          965.000 

3 Dana Sosial  Rp       3.000.000 

4 Biaya Pajak  Rp     12.169.500 

5 Pembelian Materai  Rp          186.000 

6 Biaya Komunikasi/ Telepon  Rp          467.000 

7 Biaya Entertain  Rp          879.400 

8 Biaya Gaji Karyawan Admin  Rp     20.892.075 

9 Biaya RAT 2011  Rp       5.179.500 

10 Biaya Seragam  Rp       2.075.000 

11 Pembayaran Asuransi  Rp       6.345.700 

12 Biaya Listrik  Rp       7.903.300 

13 Biaya Air  Rp       1.279.500 

14 Biaya Retribusi Lingkungan  Rp       1.104.800 

15 Biaya Pendidikan  Rp          400.000 

16 Biaya Bingkisan  Rp     62.650.000 

17 Biaya RAK  Rp          370.500 

18 Biaya THR Karyawan Admin  Rp       1.635.600 

19 Biaya Administrasi Bank Ganesha  Rp          500.000 

20 Provisi Bank Ganesha  Rp       6.500.000 

TAHUN 2012

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

21 Biaya Notaris  Rp       3.350.000 

22 Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha  Rp          220.168 

23
Biaya Pajak Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp          358.476 

24 Biaya Pajak Giro Bank Mandiri  Rp            78.594 

25 Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri  Rp          225.000 

26 Biaya Buku Cek  Rp            10.000 

27 Biaya Pajak Bumi dan Bangunan  Rp          243.000 

28 Biaya Pemeliharaan Gedung  Rp              3.500 

29 Biaya Pembuatan Kalender  Rp       5.040.000 

30 Biaya Pemeliharaaan Inventaris  Rp          190.000 

31 Uang Kehormatan Tahun 2012  Rp     18.800.000 

32 Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp     85.826.956 

33 Simpanan Khusus  Rp     20.850.367 

34 Dana Penyertaan  Rp   200.000.000 

35 Pengembalian Kontribusi Pinjaman  Rp   325.960.600  (+) 

Jumlah Biaya Administrasi  Rp   799.700.036 (+)

Jumlah Biaya Penjualan dan Administrasi  Rp   863.245.161 
(-)

Laba Sebelum Kena Pajak  Rp     96.217.232 

Pajak PPH 29  Rp     12.027.153 (-)

Laba Bersih  Rp     84.190.079 



 

 

Lampiran : 3

A. PENDAPATAN OPERASIONAL

1
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp     294.852.000 

2 Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp     317.487.500 

3
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp     489.870.000 

4
Pendapatan Penjualan Barang Toko 

Special Mart
 Rp     155.193.694 

5 Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp         8.792.250 

6
Pendapatan Administrasi Anggota 

Keluar
 Rp            115.000 

7
Pendapatan Selisih Pembayaran 

Asuransi
 Rp       22.259.815 

8 Pendapatan Bunga Bank Mandiri  Rp         1.602.237 

9
Pendapatan Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp         2.802.663 

10 Pendapatan Bunga Bank Ganesha  Rp            874.425 

11 Pendapatan Bunga Giro Bank Mandiri  Rp              93.915 
(+)

Jumlah Pendapatan Operasional 1.293.943.499Rp  

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2013

B BIAYA-BIAYA

1 Biaya Gaji 4 orang Karyawan  Rp       90.943.300 

2 Biaya Pesangon Karyawan Admin  Rp         1.760.000 

3
Biaya Kesejahteraan Pengurus/ 

Pengawas
 Rp       71.078.108 

4 Biaya THR Karyawan  Rp         6.168.750 

5 Biaya Kesejahteraan Karyawan  Rp       15.000.000 

6 Biaya Kesejahteraan Anggota  Rp     653.680.462 

7 Biaya Operasional Umum/ Koperasi  Rp         7.830.100 

8 Biaya Operasional Toko  Rp         6.876.650 

9 Dana Sosial  Rp         3.220.000 

10 Pembelian Materai  Rp              90.000 

11 Biaya Komunikasi/ Telepon  Rp            246.500 

12 Biaya RAT 2012  Rp         3.489.600 

13 Biaya Seragam  Rp         1.420.000 

14 Biaya Listrik dan Air  Rp       21.055.650 

15 Biaya Retribusi Lingkungan  Rp         1.673.800 

16 Biaya Pendidikan  Rp       12.030.500 

17
Biaya Cinderamata Pengurus yang 

Keluar
 Rp         2.058.000 

18 Biaya Bingkisan  Rp       75.492.700 

19
Sumbangan Hari Ulang Tahun 

Dekopinda
 Rp            200.000 



 

 

 

  

20
Biaya Pajak Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp            213.964 

21 Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha  Rp            174.881 

22 Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri  Rp            255.000 

23 Biaya Materai Giro Bank Mandiri  Rp              72.000 

24 Biaya Entertaint  Rp         1.686.100 

25 Biaya Akomodasi  Rp            165.000 

26 Biaya Pajak Bank Mandiri  Rp            320.448 

27 Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri  Rp              30.000 

28 Biaya Jasa Pengurusan Pajak  Rp       20.150.000 

29
Biaya Jasa Pengurusan Pajak yang 

Belum Terbayar
 Rp         5.000.000 

30 Biaya Pajak Bumi dan Bangunan  Rp            257.100 

31 Biaya Pemeliharaan Gedung  Rp            583.400 

32 Biaya Pembelian Inventaris Koperasi  Rp       10.545.500 

33 Biaya Pemeliharaan Inventaris  Rp            300.000 

34 Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp     110.805.094 

35 Biaya Simpanan Khusus  Rp         5.000.000 

36 Biaya Pajak Giro Bank Mandiri  Rp              18.823 

37 Dana Penyertaan  Rp       30.000.000 

38 Simpanan Khusus  Rp       32.786.513 (+)

Jumlah Biaya-Biaya 1.192.677.943Rp  (-)

Laba Sebelum Kena Pajak 101.265.556Rp     

Pajak PPH 29 (12.658.195)Rp     (-)

Laba Bersih 88.607.361Rp       

TAHUN 2013

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 



 

 

Lampiran : 4

A. PENDAPATAN OPERASIONAL

1
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp    274.546.500 

2 Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp    399.818.000 

3
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp    608.345.000 

4
Pendapatan Penjualan Barang Toko 

Special Mart
 Rp    199.258.088 

5 Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp        4.946.996 

6
Pendapatan Administrasi Anggota 

Keluar
 Rp           115.000 

7
Pendapatan Selisih Pembayaran 

Asuransi
 Rp        5.250.000 

8 Pendapatan Asuransi  Rp      54.210.000 

9 Pendapatan Bunga Bank Mandiri  Rp      11.201.494 

10
Pendapatan Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp        3.613.291 

11 Pendapatan Bunga Bank Ganesha  Rp        1.137.084 

12 Pendapatan Bunga Giro Bank Mandiri  Rp             58.845 

13 Pendapatan Sewa  Rp        5.044.975 

14 Pendapatan Usaha  Rp        7.250.000 

15 Pendapatan Atas Denda Karyawan  Rp           300.000 

16 Pendapatan Bazar  Rp        7.563.590 (+)

Jumlah Pendapatan Operasional 1.582.658.863Rp  

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2014

B. BIAYA-BIAYA

1 Biaya Gaji 4 orang Karyawan  Rp    123.474.515 

2
Biaya Kesejahteraan Pengurus/ 

Pengawas
 Rp      87.418.282 

3 Biaya THR Karyawan  Rp      10.075.000 

4 Biaya Kesejahteraan Karyawan  Rp      15.000.000 

5 Biaya Kesejahteraan Anggota  Rp    778.378.816 

6 Biaya Operasional Umum/ Koperasi  Rp        1.327.500 

7 Biaya Operasional Toko  Rp        8.963.750 

8 Biaya Operasional Admin  Rp        2.318.000 

9 Dana Sosial  Rp        7.000.000 

10 Biaya Denda Pajak Tahun 2011  Rp      21.000.000 

11 Biaya Pajak Tahun 2013 dan 2014  Rp      30.000.000 

12 Biaya Materai  Rp             18.000 

13 Biaya Komunikasi/ Telepon  Rp             98.500 

14 Biaya Entertaint  Rp        1.981.850 

15 Biaya RAT 2013  Rp        6.262.650 

16 Biaya Seragam  Rp        2.625.000 

17 Biaya Asuransi  Rp        1.223.700 

18 Biaya Listrik  Rp      17.476.100 



 

19 Biaya Air  Rp        1.972.500 

20 Biaya Retribusi Lingkungan  Rp        1.987.800 

21 Biaya Pendidikan  Rp        1.407.600 

22 Biaya Diklat Koperasi  Rp      12.876.750 

23 Biaya Bingkisan  Rp      76.809.500 

24 Biaya Admin Bank Ganesha 1  Rp             40.000 

25 Biaya Admin Bank Ganesha 2  Rp        1.030.000 

26 Biaya Admin Bank Mandiri  Rp           292.000 

27 Biaya Admin Giro Bank Mandiri  Rp           240.000 

28 Biaya BPJS  Rp        1.648.422 

29 Biaya Kalender  Rp        8.687.500 

30 Biaya Notaris Bank Ganesha  Rp           750.000 

31 Biaya Pajak Bank Mandiri  Rp        2.288.095 

32 Biaya Pajak Giro Bank Mandiri  Rp             11.770 

33 Biaya Pajak Bank Ganesha 1  Rp           128.462 

34 Biaya Pajak Bank Ganesha 2  Rp             54.801 

35 Biaya Retur Bank Mandiri  Rp             10.000 

36 Biaya Materai Giro Bank Mandiri  Rp             72.000 

37 Biaya Rek Pasif Giro Bank Mandiri  Rp           750.000 

38 Biaya PBB  Rp           294.600 

39 Biaya Pemeliharaan Gedung  Rp        4.494.900 

40 Biaya Pemeliharaan Inventaris  Rp        1.105.000 

41 Biaya Pemeliharaan Instalasi  Rp             72.500 

42 Uang Kehormatan Tahun 2014  Rp      21.800.000 

43 Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp    126.519.288 

44 Biaya Sumbangan KWRI  Rp           300.000 

45
Biaya Akmd Perja Dinas Pengurus, 

Pengawas, Kary Koperasi
 Rp        5.104.000 

46 Biaya Turun Daya  Rp        3.520.000 

47 Biaya Penyusunan Laporan Keuangan  Rp        3.000.000 

48 Biaya Program Akuntansi  Rp        2.500.000 

49 Biaya Sumbangan Gunung Kelud  Rp        1.000.000 

50 Biaya Inventaris  Rp      32.651.995 

51 Biaya Bazar  Rp           894.300 

52 Biaya Resiko  Rp             24.300 

53 Dana Penyertaan  Rp      26.540.159 (+)

Jumlah Biaya-Biaya 1.455.519.905Rp  (-)

Laba Sebelum Kena Pajak 127.138.958Rp     

Pajak PPH 29 (15.256.675)Rp     (-)

Laba Bersih 111.882.283Rp     

TAHUN 2014

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 



 

 

Lampiran : 5

A. PENDAPATAN OPERASIONAL

1
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp   295.738.500 

2 Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp   488.549.500 

3
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp   766.900.000 

4 Pendapatan Pengembangan Usaha  Rp     25.000.000 

5
Pendapatan Penjualan Barang Toko 

Special Mart
 Rp   246.356.394 

6 Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp       3.157.842 

7 Pendapatan Fee Toko Special Mart  Rp       9.875.782 

8 Pendapatan Fee Toko SJA  Rp       2.802.850 

9 Pendapatan Sewa Stand  Rp       7.599.500 

10 Pendapatan Fee Bazar  Rp       1.200.850 

11 Pendapatan Bunga Bank Mandiri  Rp     23.407.926 

12
Pendapatan Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp       6.749.174 

13 Pendapatan Bunga Bank Ganesha  Rp       1.168.810 

14 Pendapatan Sewa Mobil  Rp       2.300.000 

15 Pendapatan Lain-Lain  Rp       8.757.557 

16 Pengembalian BPJS Karyawan  Rp       2.380.500 (+)

Jumlah Pendapatan Operasional 1.891.945.185Rp   

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2015

B. BIAYA - BIAYA

1 Biaya Gaji dan THR Karyawan  Rp   183.454.060 

2
Biaya Kesejahteraan Pengurus/ 

Pengawas, Karyawan
 Rp   107.080.191 

3 Biaya Kesejahteraan Anggota  Rp   904.232.727 

4 Biaya Operasional Umum/ Koperasi  Rp     11.296.550 

5 Biaya Operasional Toko Koperasi  Rp            10.000 

6 Biaya Operasional Special Mart  Rp       8.915.300 

7 Dana Sosial  Rp     14.500.000 

8 Biaya Komunikasi/ Telepon  Rp          641.500 

9 Biaya RAT 2014  Rp       7.871.500 

10 Biaya Seragam  Rp       2.601.000 

11 Biaya Listrik  Rp     15.308.500 

12 Biaya Air  Rp       2.373.500 

13 Biaya Retribusi Lingkungan  Rp       2.168.400 

14 Biaya Pendidikan  Rp     22.394.900 

15 Biaya Bingkisan  Rp   118.274.140 

16
Biaya Pajak Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp          690.846 



 

17 Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha  Rp          233.754 

18 Biaya Entertaint  Rp          613.900 

19 Biaya Perjalanan Dinas  Rp          772.700 

20 Biaya Pajak Bank Mandiri  Rp       4.227.859 

21 Biaya Pajak Belum Terbayar  Rp     24.507.366 

22 Biaya Pemeliharaan Bangunan  Rp     65.607.800 

23 Biaya Pemeliharaan Instalasi  Rp            20.000 

24 Biaya Pemeliharaan Inventaris  Rp       1.502.300 

25 Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp   168.150.427 

26 Biaya Asuransi Mobil  Rp       4.305.765 

27 Biaya Bazar  Rp       1.810.300 

28 Biaya Coopmart  Rp       7.470.900 

29 Biaya Pengobatan  Rp          368.000 

30 Biaya Pembelian Program Simpin  Rp     10.500.000 

31
Biaya Kehormatan Pengurus dan 

Pengawas
 Rp     19.500.000 

32 Biaya Lain-Lain  Rp       5.032.588 

33 Biaya BPJS Kesehatan Karyawan  Rp       7.899.120 

34 Biaya Kalender  Rp       8.312.750 

35 Biaya Rapat  Rp          818.300 

36 Pembelian Barang Dagangan Bazar  Rp     65.446.450 

Jumlah Biaya-Biaya 1.798.913.393Rp   (-)

Laba Sebelum Kena Pajak 93.031.792Rp        

Pajak PPH 29 (11.628.974)Rp      (-)

Laba Bersih 81.402.818Rp        

TAHUN 2015

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 
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A. PENDAPATAN OPERASIONAL

1
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp     253.708.500 

2 Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp     523.768.000 

3
Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp     981.560.000 

4
Pendapatan Penjualan Toko Special 

Mart
 Rp     260.204.323 

5 Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp         9.404.072 

6 Pendapatan SIO  Rp            550.000 

7 Pendapatan Denda  Rp            834.654 

8 Pendapatan Sewa Stand  Rp         8.500.000 

9 Pendapatan Asuransi  Rp       40.864.500 

10 Pendapatan Bunga Bank Mandiri  Rp       24.792.415 

11
Pendapatan Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp         5.374.951 

12 Pendapatan Bunga Bank Ganesha  Rp         1.358.219 

13 Pendapatan Sewa Mobil  Rp       20.675.000 

14 Pendapatan Admin Anggota Out  Rp            120.000 (+)

Jumlah Pendapatan Operasional 2.131.714.634Rp  

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2016

B. BIAYA - BIAYA

1 Biaya Gaji dan THR Karyawan  Rp     231.620.290 

2
Biaya Kesejahteraan Pengurus/ 

Pengawas, Karyawan
 Rp     117.465.457 

3 Biaya Kesejahteraan Anggota  Rp     991.930.527 

4 Biaya Operasional Umum/ Koperasi  Rp         4.236.000 

5 Biaya Operasional Toko Koperasi  Rp              65.000 

6 Biaya Operasional Special Mart  Rp         9.464.700 

7 Dana Sosial  Rp       13.950.000 

8 Biaya Komunikasi/ Telepon  Rp            624.500 

9 Biaya RAT 2015  Rp       11.309.800 

10 Biaya Seragam  Rp         1.322.000 

11 Biaya Listrik  Rp       17.040.000 

12 Biaya Air  Rp         1.723.900 

13 Biaya Retribusi Lingkungan  Rp         2.702.100 

14 Biaya Pendidikan  Rp       16.918.550 

15 Biaya Bingkisan  Rp     159.724.983 

16
Biaya Pajak Bunga Deposito Bank 

Ganesha
 Rp         1.074.986 

17 Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha  Rp            143.420 

18 Biaya Administrasi Bank Mandiri  Rp            793.933 

19 Biaya Jasa Pajak  Rp         4.000.000 

20 Biaya Entertaint  Rp            395.200 



 

21 Biaya Perjalanan Dinas  Rp            100.000 

22 Biaya Pajak Bank Mandiri  Rp         4.501.040 

23 Biaya Adm. & Kliring Bank Ganesha  Rp              95.000 

24 Biaya Pajak  Rp       25.748.100 

25 Biaya Pajak Bumi dan Bangunan  Rp            333.800 

26 Biaya Pemeliharaan Bangunan  Rp       12.799.900 

27 Biaya Pemeliharaan Instalasi  Rp              60.000 

28 Biaya Pemeliharaan Inventaris  Rp         4.280.500 

29 Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp     176.886.779 

30 Biaya Asuransi Mobil  Rp         3.723.887 

31 Biaya Bazar  Rp         1.889.900 

32 Biaya Coopmart  Rp       16.146.100 

33 Biaya Pajak SPT Tahunan  Rp       21.260.000 

34 Biaya Notaris  Rp       15.577.000 

35
Biaya Kehormatan Pengurus dan 

Pengawas
 Rp       18.600.000 

36 Biaya Lain-Lain  Rp            150.000 

37 Biaya BPJS Kesehatan Karyawan  Rp         8.115.520 

38 Biaya Kalender  Rp         9.100.000 

39 Biaya SSPD (Balik Nama Ruko)  Rp       18.250.000 

40 Biaya Souvenir Anggota Pensiun  Rp         4.485.000 

41 Biaya Operasional Simpan Pinjam  Rp              90.500 

42 Biaya Denda Pajak  Rp         1.000.000 

43 Biaya Pajak Mobil  Rp         2.240.500 

44 Biaya Balik Nama Tanah  Rp         4.000.000 

45 Dana Kesejahteraan Anggota 2015  Rp     100.225.762 

Jumlah Biaya-Biaya 2.036.164.634Rp  (-)

Laba Sebelum Kena Pajak 95.550.000Rp       

Pajak PPH 29 (11.943.750)Rp     (-)

Laba Bersih 83.606.250Rp       

LAPORAN LABA RUGI 

TAHUN 2016

KOPERASI KARYAWAN "SATYA SEJAHTERA"
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Tahun 2012

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Pengakuan 

Resiko (%)

Modal Tertimbang

1 2 3 4 3x4

Modal Sendiri

Modal Anggota :

Simpanan Pokok 61.100.000Rp              100 6.110.000.000Rp         

Simpanan Wajib 2.901.124.000Rp         100 290.112.400.000Rp     

Modal Penyetaraan

Modal Penyertaan 200.000.000Rp            50 10.000.000.000Rp       

Cadangan Umum 923.433.166Rp            100 92.343.316.600Rp       

Cadangan Tujuan Resiko

Modal Sumbangan

SHU yang blm dibagi 96.217.232Rp              50 4.810.861.600Rp         

Kewajiban

Tabungan Koperasi :

Simpanan Khusus 20.850.367Rp              50 1.042.518.350Rp         

Simpanan Hari Raya 181.170.000Rp            50 9.058.500.000Rp         

Simpanan Sukarela 1.518.741.436Rp         50 75.937.071.800Rp       

Beban yang masih harus dibayar (12.027.153)Rp             50 (601.357.650)Rp           

Dana yang diterima:

Dana Kesejahteraan Anngota, 

Pengurus, Karyawan 325.960.600Rp            50 16.298.030.000Rp       

Kewajiban lain-lain :

Hutang Pajak 4.671.000Rp                50 233.550.000Rp            

Hutang Dagang 11.614.650Rp              50 580.732.500Rp            

Hutang Bank Ganesha 1 459.387.768Rp            50 22.969.388.400Rp       

Modal Tertimbang 528.895.011.600Rp     

Perhitungan Modal Tertimbang Tahun 2012-2016



 

Tahun 2013

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Pengakuan 

Resiko (%)

Modal Tertimbang

1 2 3 4 3x4

Modal Sendiri

Modal Anggota :

Simpanan Pokok 317.300.000Rp            100 31.730.000.000Rp       

Simpanan Wajib 2.001.799.604Rp         100 200.179.960.400Rp     

Modal Penyetaraan

Modal Penyertaan 30.000.000Rp              50 1.500.000.000Rp         

Cadangan Umum 426.450.309Rp            100 42.645.030.900Rp       

Cadangan Tujuan Resiko

Modal Sumbangan

SHU yang blm dibagi 101.265.556Rp            50 5.063.277.800Rp         

Kewajiban

Tabungan Koperasi :

Simpanan Khusus 32.786.513Rp              50 1.639.325.650Rp         

Simpanan Hari Raya 317.300.000Rp            50 15.865.000.000Rp       

Simpanan Sukarela 2.001.799.604Rp         50 100.089.980.200Rp     

Beban yang masih harus dibayar (12.658.195)Rp             50 (632.909.750)Rp           

Dana yang diterima:

Dana Kesejahteraan Anngota, 

Pengurus, Karyawan 862.545.924Rp            50 43.127.296.200Rp       

Kewajiban lain-lain :

Hutang Pajak 3.640.000Rp                50 182.000.000Rp            

Hutang Dagang 17.839.798Rp              50 891.989.900Rp            

Hutang Bank Ganesha 1 304.445.908Rp            50 15.222.295.400Rp       

Modal Tertimbang 457.503.246.700Rp     



 

Tahun 2014

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Pengakuan 

Resiko (%)

Modal Tertimbang

1 2 3 4 3x4

Modal Sendiri

Modal Anggota :

Simpanan Pokok 72.775.000Rp              100 7.277.500.000Rp         

Simpanan Wajib 4.664.993.000Rp         100 466.499.300.000Rp     

Modal Penyetaraan

Modal Penyertaan 35.000.000Rp              50 1.750.000.000Rp         

Cadangan Umum 404.822.065Rp            100 40.482.206.500Rp       

Cadangan Tujuan Resiko

Modal Sumbangan

SHU yang blm dibagi 127.138.958Rp            50 6.356.947.900Rp         

Kewajiban

Tabungan Koperasi :

Simpanan Khusus 30.000.000Rp              50 1.500.000.000Rp         

Simpanan Hari Raya 617.250.000Rp            50 30.862.500.000Rp       

Simpanan Sukarela 2.157.600.920Rp         50 107.880.046.000Rp     

Beban yang masih harus dibayar (15.256.675)Rp             50 (762.833.750)Rp           

Dana yang diterima:

Dana Kesejahteraan Anngota, 

Pengurus, Karyawan 880.797.098Rp            50 44.039.854.900Rp       

Kewajiban lain-lain :

Hutang Pajak 23.640.000Rp              50 1.182.000.000Rp         

Hutang Dagang 17.844.600Rp              50 892.230.000Rp            

Hutang Bank Ganesha 1 91.649.371Rp              50 4.582.468.550Rp         

Hutang Bank Ganesha 2 657.399.557Rp            50 32.869.977.850Rp       

Modal Tertimbang 745.412.197.950Rp     



 

Tahun 2015

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Pengakuan 

Resiko (%)

Modal Tertimbang

1 2 3 4 3x4

Modal Sendiri

Modal Anggota :

Simpanan Pokok 74.400.000Rp              100 7.440.000.000Rp         

Simpanan Wajib 6.183.411.000Rp         100 618.341.100.000Rp     

Modal Penyetaraan

Modal Penyertaan

Cadangan Umum 483.063.064Rp            100 48.306.306.400Rp       

Cadangan Tujuan Resiko

Modal Sumbangan

SHU yang blm dibagi 93.031.792Rp              50 4.651.589.600Rp         

Kewajiban

Tabungan Koperasi :

Simpanan Hari Raya 839.400.000Rp            50 41.970.000.000Rp       

Simpanan Sukarela 2.991.395.813Rp         50 149.569.790.650Rp     

Beban yang masih harus dibayar (11.628.974)Rp             50 (581.448.700)Rp           

Dana yang diterima:

Dana Kesejahteraan Anngota, 

Pengurus, Karyawan 1.011.312.918Rp         50 50.565.645.900Rp       

Kewajiban lain-lain :

Hutang Pajak 2.131.875Rp                50 106.593.750Rp            

Hutang Dagang 41.968.800Rp              50 2.098.440.000Rp         

Hutang Bank Ganesha 1

Hutang Bank Ganesha 2 471.192.312Rp            50 23.559.615.600Rp       

Modal Tertimbang 922.468.017.600Rp     



 

Tahun 2016

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Pengakuan 

Resiko (%)

Modal Tertimbang

1 2 3 4 3x4

Modal Sendiri

Modal Anggota :

Simpanan Pokok 75.000.000Rp              100 7.500.000.000Rp         

Simpanan Wajib 7.682.146.000Rp         100 768.214.600.000Rp     

Modal Penyetaraan

Modal Penyertaan

Cadangan Umum 796.586.603Rp            100 79.658.660.300Rp       

Cadangan Tujuan Resiko

Modal Sumbangan

SHU yang blm dibagi 95.550.000Rp              50 4.777.500.000Rp         

Kewajiban

Tabungan Koperasi :

Simpanan Hari Raya 1.463.850.000Rp         50 73.192.500.000Rp       

Simpanan Sukarela 2.523.704.610Rp         50 126.185.230.500Rp     

Beban yang masih harus dibayar (11.943.750)Rp             50 (597.187.500)Rp           

Dana yang diterima:

Dana Kesejahteraan Anngota, 

Pengurus, Karyawan 1.109.395.984Rp         50 55.469.799.200Rp       

Kewajiban lain-lain :

Hutang Pajak 2.131.875Rp                50 106.593.750Rp            

Hutang Dagang 24.532.000Rp              50 1.226.600.000Rp         

Hutang Materai 1.458.000Rp                50 72.900.000Rp              

Hutang Voucher 6.729.800Rp                50 336.490.000Rp            

Hutang Bank Ganesha 1 -Rp                               

Hutang Bank Ganesha 2 213.427.822Rp            50 10.671.391.100Rp       

Modal Tertimbang 1.116.143.686.250Rp  
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Tahun 2012

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Resiko 

(%)

Aktiva Tertimbang

1 2 3 4 3X4

Kas/Bank 1.322.693.897Rp     0 -Rp                              

Tabungan dan Simpanan Berjangka 4.682.985.803Rp     20 93.659.716.060Rp       

Surat-Surat Berharga 50 -Rp                              

Pinjaman yang diberikan pada Anggota 4.593.307.441Rp     100 459.330.744.100Rp     

Pinjaman yang diberikan pada calon 

Anggota, Koperasi Lain, dan Anggotanya 100 -Rp                              

Penyertaan pada Koperasi, Anggota, dan 

Pihak Lain 100 -Rp                              

Pendapatan yang masih harus diterima 14.976.000Rp          50 748.800.000Rp            

Aktiva Tetap 655.310.940Rp        70 45.871.765.800Rp       

ATMR (Aktiva Tertimbang Menurut 

Resiko) 599.611.025.960Rp    

Tahun 2013

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Resiko 

(%)

Aktiva Tertimbang

1 2 3 4 3X4

Kas/Bank 1.216.966.971Rp     0 -Rp                              

Tabungan dan Simpanan Berjangka 6.006.960.117Rp     20 120.139.202.340Rp     

Surat-Surat Berharga 50 -Rp                              

Pinjaman yang diberikan pada Anggota 5.706.208.297Rp     100 570.620.829.700Rp     

Pinjaman yang diberikan pada calon 

Anggota, Koperasi Lain, dan Anggotanya 100 -Rp                              

Penyertaan pada Koperasi, Anggota, dan 

Pihak Lain 100 -Rp                              

Pendapatan yang masih harus diterima 34.382.150Rp          50 1.719.107.500Rp         

Aktiva Tetap 662.083.600Rp        70 46.345.852.000Rp       

ATMR (Aktiva Tertimbang Menurut 

Resiko) 738.824.991.540Rp    

Perhitungan Aktiva Tertimbang Tahun 2012-2016



 

Tahun 2014

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Resiko 

(%)

Aktiva Tertimbang

1 2 3 4 3X4

Kas/Bank 1.575.443.201Rp     0 -Rp                              

Tabungan dan Simpanan Berjangka 7.542.618.920Rp     20 150.852.378.400Rp     

Surat-Surat Berharga 50 -Rp                              

Pinjaman yang diberikan pada Anggota 7.358.075.699Rp     100 735.807.569.900Rp     

Pinjaman yang diberikan pada calon 

Anggota, Koperasi Lain, dan Anggotanya 100 -Rp                              

Penyertaan pada Koperasi, Anggota, dan 

Pihak Lain 100 -Rp                              

Pendapatan yang masih harus diterima 15.724.000Rp          50 786.200.000Rp            

Aktiva Tetap 696.060.734Rp        70 48.724.251.380Rp       

ATMR (Aktiva Tertimbang Menurut 

Resiko) 936.170.399.680Rp    

Tahun 2015

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Resiko 

(%)

Aktiva Tertimbang

1 2 3 4 3X4

Kas/Bank 2.646.252.799Rp     0 -Rp                              

Tabungan dan Simpanan Berjangka 10.088.606.813Rp   20 201.772.136.260Rp     

Surat-Surat Berharga 50 -Rp                              

Pinjaman yang diberikan pada Anggota 8.342.605.572Rp     100 834.260.557.200Rp     

Pinjaman yang diberikan pada calon 

Anggota, Koperasi Lain, dan Anggotanya 100 -Rp                              

Penyertaan pada Koperasi, Anggota, dan 

Pihak Lain 100 -Rp                              

Pendapatan yang masih harus diterima 73.891.968Rp          50 3.694.598.400Rp         

Aktiva Tetap 1.037.622.534Rp     70 72.633.577.380Rp       

ATMR (Aktiva Tertimbang Menurut 

Resiko) 1.112.360.869.240Rp 

Tahun 2016

No Komponen Modal Nilai

Bobot 

Resiko 

(%)

Aktiva Tertimbang

1 2 3 4 3X4

Kas/Bank 3.504.571.070Rp     0 -Rp                              

Tabungan dan Simpanan Berjangka 11.744.700.610Rp   20 234.894.012.200Rp     

Surat-Surat Berharga 50 -Rp                              

Pinjaman yang diberikan pada Anggota 9.112.689.321Rp     100 911.268.932.100Rp     

Pinjaman yang diberikan pada calon 

Anggota, Koperasi Lain, dan Anggotanya 100 -Rp                              

Penyertaan pada Koperasi, Anggota, dan 

Pihak Lain 100 -Rp                              

Pendapatan yang masih harus diterima 47.059.368Rp          50 2.352.968.400Rp         

Aktiva Tetap 1.113.570.534Rp     70 77.949.937.380Rp       

ATMR (Aktiva Tertimbang Menurut 

Resiko) 1.226.465.850.080Rp 
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Tahun 2012

Penjualan (Pendapatan) Toko  Rp         61.164.211 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp       450.820.964 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp       258.310.890 

Pendapatan Sewa Stand  Rp           1.225.500 

Partisipasi bruto 771.521.565Rp     

Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp         85.826.956 

Beban pokok 85.826.956Rp       

Partisipasi Neto 685.694.609Rp     

Tahun 2013

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp       294.852.000 

Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp       317.487.500 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp       489.870.000 

Pendapatan Penjualan Barang 

Toko Special Mart
 Rp       155.193.694 

Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp           8.792.250 

Partisipasi bruto 1.266.195.444Rp  

Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp       110.805.094 

Beban pokok 110.805.094Rp     

Partisipasi Neto 1.155.390.350Rp  

Tahun 2014

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp       274.546.500 

Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp       399.818.000 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp       608.345.000 

Pendapatan Penjualan Barang 

Toko Special Mart
 Rp       199.258.088 

Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp           4.946.996 

Pendapatan Sewa  Rp           5.044.975 

Pendapatan Usaha  Rp           7.250.000 

Partisipasi bruto 1.499.209.559Rp  

Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp       126.519.288 

Beban pokok 126.519.288Rp     

Partisipasi Neto 1.372.690.271Rp  

Perhitungan Partisipasi Bruto, Beban Pokok dan Partispasi Neto      

Tahun 2012-2016



 

Tahun 2015

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp       295.738.500 

Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp       488.549.500 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp       766.900.000 

Pendapatan Pengembangan Usaha  Rp         25.000.000 

Pendapatan Penjualan Barang 

Toko Special Mart
 Rp       246.356.394 

Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp           3.157.842 

Pendapatan Sewa Stand  Rp           7.599.500 

Pendapatan Sewa Mobil  Rp           2.300.000 

Partisipasi bruto 1.835.601.736Rp  

Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp       168.150.427 

Beban pokok 168.150.427Rp     

Partisipasi Neto 1.667.451.309Rp  

Tahun 2016

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Pendek
 Rp       253.708.500 

Pendapatan Jasa Kredit Barang  Rp       523.768.000 

Pendapatan Jasa Pinjaman Jangka 

Panjang
 Rp       981.560.000 

Pendapatan Penjualan Toko 

Special Mart
 Rp       260.204.323 

Pendapatan Penjualan Toko SJA  Rp           9.404.072 

Pendapatan Sewa Stand  Rp           8.500.000 

Pendapatan Sewa Mobil  Rp         20.675.000 

Partisipasi bruto 2.057.819.895Rp  

Biaya Bunga Simpanan Sukarela  Rp       176.886.779 

Beban pokok 176.886.779Rp     

Partisipasi Neto 1.880.933.116Rp  
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Tahun 2012

Beban Usaha

Biaya Operasional Toko 4.967.700Rp     

Biaya Gaji Karyawan Toko 54.762.625Rp   

Biaya THR Karyawan Toko 3.814.800Rp     

Operasional Umum Koperasi 4.040.500Rp     

Operasional Administrasi 965.000Rp        

Dana Sosial 3.000.000Rp     

Biaya Pajak 12.169.500Rp   

Pembelian Materai 186.000Rp        

Biaya Komunikasi/ Telepon 467.000Rp        

Biaya Entertain 879.400Rp        

Biaya Gaji Karyawan Admin 20.892.075Rp   

Biaya RAT 2011 5.179.500Rp     

Biaya Seragan 2.075.000Rp     

Pembayaran Asuransi 6.345.700Rp     

Biaya Listrik 7.903.300Rp     

Biaya Air 1.279.500Rp     

Biaya Retribusi Lingkungan 1.104.800Rp     

Biaya Bingkisan 62.650.000Rp   

Biaya RAK 370.500Rp        

Biaya THR Karyawan Admin 1.635.600Rp     

Biaya Administrasi Bank Ganesha 500.000Rp        

Provisi Bank Ganesha 6.500.000Rp     

Biaya Notaris 3.350.000Rp     

Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha 220.168Rp        

Biaya Pajak Bunga Deposito Bank Ganesha 358.476Rp        

Biaya Pajak Giro Bank Mandiri 78.594Rp          

Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri 225.000Rp        

Biaya Buku Cek 10.000Rp          

Biaya Pajak Bumi dan Bangunan 243.000Rp        

Biaya Pemeliharaan Gedung 3.500Rp            

Biaya Pembuatan Kalender 5.040.000Rp     

Biaya Pemeliharaaan Inventaris 190.000Rp        

Uang Kehormatan Tahun 2012 18.800.000Rp   

Simpanan Khusus 20.850.367Rp   

Dana Penyertaan 200.000.000Rp 

Pengembalian Kontribusi Pinjaman 325.960.600Rp 

Total Beban Usaha 777.018.205Rp 
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Tahun 2013

Beban Usaha

Biaya Gaji 4 orang Karyawan 90.943.300Rp   

Biaya Pesangon Karyawan Admin 1.760.000Rp     

Biaya Kesejahteraan Pengurus/ Pengawas 71.078.108Rp   

Biaya THR Karyawan 6.168.750Rp     

Biaya Kesejahteraan Karyawan 15.000.000Rp   

Biaya Kesejahteraan Anggota 653.680.462Rp 

Biaya Operasional Umum/ Koperasi 7.830.100Rp     

Biaya Operasional Toko 6.876.650Rp     

Dana Sosial 3.220.000Rp     

Pembelian Materai 90.000Rp          

Biaya Komunikasi/ Telepon 246.500Rp        

Biaya RAT 2012 3.489.600Rp     

Biaya Seragam 1.420.000Rp     

Biaya Listrik dan Air 21.055.650Rp   

Biaya Retribusi Lingkungan 1.673.800Rp     

Biaya Cinderamata Pengurus yang Keluar 2.058.000Rp     

Biaya Bingkisan 75.492.700Rp   

Biaya Pajak Bunga Deposito Bank Ganesha 213.964Rp        

Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha 174.881Rp        

Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri 255.000Rp        

Biaya Materai Giro Bank Mandiri 72.000Rp          

Biaya Entertaint 1.686.100Rp     

Biaya Akomodasi 165.000Rp        

Biaya Pajak Bank Mandiri 320.448Rp        

Biaya Administrasi Giro Bank Mandiri 30.000Rp          

Biaya Jasa Pengurusan Pajak 20.150.000Rp   

Biaya Jasa Pengurusan Pajak yang Belum Terbayar5.000.000Rp     

Biaya Pajak Bumi dan Bangunan 257.100Rp        

Biaya Pemeliharaan Gedung 583.400Rp        

Biaya Pembelian Inventaris Koperasi 10.545.500Rp   

Biaya Pemeliharaan Inventaris 300.000Rp        

Biaya Simpanan Khusus 5.000.000Rp     

Biaya Pajak Giro Bank Mandiri 18.823Rp          

Dana Penyertaan 30.000.000Rp   

Simpanan Khusus 32.786.513Rp   

Total Beban Usaha 1.069.642.349Rp 
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Tahun 2014

Beban Usaha

Biaya Gaji 4 orang Karyawan 123.474.515Rp 

Biaya Kesejahteraan Pengurus/ Pengawas 87.418.282Rp   

Biaya THR Karyawan 10.075.000Rp   

Biaya Kesejahteraan Karyawan 15.000.000Rp   

Biaya Kesejahteraan Anggota 778.378.816Rp 

Biaya Operasional Umum/ Koperasi 1.327.500Rp     

Biaya Operasional Toko 8.963.750Rp     

Biaya Operasional Admin 2.318.000Rp     

Dana Sosial 7.000.000Rp     

Biaya Denda Pajak Tahun 2011 21.000.000Rp   

Biaya Pajak Tahun 2013 dan 2014 30.000.000Rp   

Biaya Materai 18.000Rp          

Biaya Komunikasi/ Telepon 98.500Rp          

Biaya Entertaint 1.981.850Rp     

Biaya RAT 2013 6.262.650Rp     

Biaya Seragam 2.625.000Rp     

Biaya Asuransi 1.223.700Rp     

Biaya Listrik 17.476.100Rp   

Biaya Air 1.972.500Rp     

Biaya Retribusi Lingkungan 1.987.800Rp     

Biaya Bingkisan 76.809.500Rp   

Biaya Admin Bank Ganesha 1 40.000Rp          

Biaya Admin Bank Ganesha 2 1.030.000Rp     

Biaya Admin Bank Mandiri 292.000Rp        

Biaya Admin Giro Bank Mandiri 240.000Rp        

Biaya BPJS 1.648.422Rp     

Biaya Kalender 8.687.500Rp     

Biaya Notaris Bank Ganesha 750.000Rp        

Biaya Pajak Bank Mandiri 2.288.095Rp     

Biaya Pajak Giro Bank Mandiri 11.770Rp          

Biaya Pajak Bank Ganesha 1 128.462Rp        

Biaya Pajak Bank Ganesha 2 54.801Rp          

Biaya Retur Bank Mandiri 10.000Rp          

Biaya Materai Giro Bank Mandiri 72.000Rp          

Biaya Rek Pasif Giro Bank Mandiri 750.000Rp        

Biaya PBB 294.600Rp        

Biaya Pemeliharaan Gedung 4.494.900Rp     

Biaya Pemeliharaan Inventaris 1.105.000Rp     

Biaya Pemeliharaan Instalasi 72.500Rp          

Uang Kehormatan Tahun 2014 21.800.000Rp   

Biaya Turun Daya 3.520.000Rp     

Biaya Penyusunan Laporan Keuangan 3.000.000Rp     

Biaya Program Akuntansi 2.500.000Rp     

Biaya Sumbangan Gunung Kelud 1.000.000Rp     

Biaya Inventaris 32.651.995Rp   

Biaya Bazar 894.300Rp        

Biaya Resiko 24.300Rp          

Dana Penyertaan 26.540.159Rp   

Total Beban Usaha 1.309.312.267Rp 
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Tahun 2015

Beban Usaha

Biaya Gaji dan THR Karyawan 183.454.060Rp 

Biaya Kesejahteraan Pengurus/ Pengawas, Karyawan 107.080.191Rp 

Biaya Kesejahteraan Anggota 904.232.727Rp 

Biaya Operasional Umum/ Koperasi 11.296.550Rp   

Biaya Operasional Toko Koperasi 10.000Rp          

Biaya Operasional Special Mart 8.915.300Rp     

Dana Sosial 14.500.000Rp   

Biaya Komunikasi/ Telepon 641.500Rp        

Biaya RAT 2014 7.871.500Rp     

Biaya Seragam 2.601.000Rp     

Biaya Listrik 15.308.500Rp   

Biaya Air 2.373.500Rp     

Biaya Retribusi Lingkungan 2.168.400Rp     

Biaya Bingkisan 118.274.140Rp 

Biaya Pajak Bunga Deposito Bank Ganesha 690.846Rp        

Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha 233.754Rp        

Biaya Entertaint 613.900Rp        

Biaya Pajak Bank Mandiri 4.227.859Rp     

Biaya Pajak Belum Terbayar 24.507.366Rp   

Biaya Pemeliharaan Bangunan 65.607.800Rp   

Biaya Pemeliharaan Instalasi 20.000Rp          

Biaya Pemeliharaan Inventaris 1.502.300Rp     

Biaya Asuransi Mobil 4.305.765Rp     

Biaya Bazar 1.810.300Rp     

Biaya Coopmart 7.470.900Rp     

Biaya Pengobatan 368.000Rp        

Biaya Pembelian Program Simpin 10.500.000Rp   

Biaya Kehormatan Pengurus dan Pengawas 19.500.000Rp   

Biaya Lain-Lain 5.032.588Rp     

Biaya BPJS Kesehatan Karyawan 7.899.120Rp     

Biaya Kalender 8.312.750Rp     

Biaya Rapat 818.300Rp        

Pembelian Barang Dagangan Bazar 65.446.450Rp   

Total Beban Usaha 1.607.595.366Rp 
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Tahun 2016

Beban Usaha

Biaya Gaji dan THR Karyawan 231.620.290Rp 

Biaya Kesejahteraan Pengurus/ Pengawas, Karyawan 117.465.457Rp 

Biaya Kesejahteraan Anggota 991.930.527Rp 

Biaya Operasional Umum/ Koperasi 4.236.000Rp     

Biaya Operasional Toko Koperasi 65.000Rp          

Biaya Operasional Special Mart 9.464.700Rp     

Dana Sosial 13.950.000Rp   

Biaya Komunikasi/ Telepon 624.500Rp        

Biaya RAT 2015 11.309.800Rp   

Biaya Seragam 1.322.000Rp     

Biaya Listrik 17.040.000Rp   

Biaya Air 1.723.900Rp     

Biaya Retribusi Lingkungan 2.702.100Rp     

Biaya Bingkisan 159.724.983Rp 

Biaya Pajak Bunga Deposito Bank Ganesha 1.074.986Rp     

Biaya Pajak Bunga Bank Ganesha 143.420Rp        

Biaya Administrasi Bank Mandiri 793.933Rp        

Biaya Jasa Pajak 4.000.000Rp     

Biaya Entertaint 395.200Rp        

Biaya Pajak Bank Mandiri 4.501.040Rp     

Biaya Adm. & Kliring Bank Ganesha 95.000Rp          

Biaya Pajak 25.748.100Rp   

Biaya Pajak Bumi dan Bangunan 333.800Rp        

Biaya Pemeliharaan Bangunan 12.799.900Rp   

Biaya Pemeliharaan Instalasi 60.000Rp          

Biaya Pemeliharaan Inventaris 4.280.500Rp     

Biaya Asuransi Mobil 3.723.887Rp     

Biaya Bazar 1.889.900Rp     

Biaya Coopmart 16.146.100Rp   

Biaya Pajak SPT Tahunan 21.260.000Rp   

Biaya Notaris 15.577.000Rp   

Biaya Kehormatan Pengurus dan Pengawas 18.600.000Rp   

Biaya Lain-Lain 150.000Rp        

Biaya BPJS Kesehatan Karyawan 8.115.520Rp     

Biaya Kalender 9.100.000Rp     

Biaya SSPD (Balik Nama Ruko) 18.250.000Rp   

Biaya Souvenir Anggota Pensiun 4.485.000Rp     

Biaya Operasional Simpan Pinjam 90.500Rp          

Biaya Denda Pajak 1.000.000Rp     

Biaya Pajak Mobil 2.240.500Rp     

Biaya Balik Nama Tanah 4.000.000Rp     

Dana Kesejahteraan Anggota 2015 100.225.762Rp 

Total Beban Usaha 1.842.259.305Rp  
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Tahun 2012

Beban Perkoperasian 

Biaya Pendidikan 400.000Rp        

Total Beban Perkoperasian 400.000Rp        

Tahun 2013

Beban Perkoperasian 

Biaya Pendidikan 12.030.500Rp   

Sumbangan Hari Ulang Tahun Dekopinda 200.000Rp        

Total Beban Perkoperasian 12.230.500Rp   

Tahun 2014

Beban Perkoperasian 

Biaya Pendidikan 1.407.600Rp     

Biaya Diklat Koperasi 12.876.750Rp   

Biaya Sumbangan KWRI 300.000Rp        

Biaya Akmd Perja Dinas Pengurus, Pengawas, Kary Koperasi 5.104.000Rp     

Total Beban Perkoperasian 19.688.350Rp   

Tahun 2015

Beban Perkoperasian 

Biaya Pendidikan 22.394.900Rp   

Biaya Perjalanan Dinas 772.700Rp        

Total Beban Perkoperasian 23.167.600Rp   

Tahun 2016

Beban Perkoperasian 

Biaya Pendidikan 16.918.550Rp   

Biaya Perjalanan Dinas 100.000Rp        

Total Beban Perkoperasian 17.018.550Rp   

Perhitungan Beban Perkoperasian Tahun 2012 - 2016
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KPI Karyawan Koperasi

No. URAIAN Akurasi Value Value Bobot

100% 80%

1 Ketepatan penyerahan kartu absensi Bulanan Tiap tgl.16 tepat waktu selisih satu hari 15%

2 Ketepatan penyerahan Form cuti dll Tiap kejadian H-2 tepat waktu Kurang 1 hari 15%

3 Ketepatan penyerahan form tidak masuk, terlambat, dllTiap kejadian H+1 tepat waktu selisih dua hari 15%

4 Absensi Kehadiran kerja Bulanan Tiap tgl.16 Tidak masuk 0X Tdk masuk 2X 20%

5 Pelaporan ketidak hadiran:sms/telepon Tiap kejadian H-1 jam tepat waktu Sdh jam kerja /lebih 10%

KPI u/Ima 100% 80%

1 Kebenaran Dokumen Seminggu tanpa kesalahan Seminggu ada kesalahan 2x

2 Kelengkapan Dokumen Seminggu lengkap semua Seminggu tidak lengkap 2x

3 Ketepatan Waktu penyerahan dokumen laporan mingguan Tepat Waktu (setiap Selasa) Terlambat 1 hari

4 Ketepatan Waktu penyerahan dokumen tt Tepat Waktu (setiap Selasa) Terlambat 1 hari

KPI u/Syelvia 100% 80%

1 Kebenaran Dokumen laporan mingguan Seminggu tanpa kesalahan Seminggu ada kesalahan 2x

2 Kelengkapan Dokumen laporan mingguan Seminggu lengkap semua Seminggu tidak lengkap 2x

3 Ketepatan Waktu penyerahan dokumen laporan mingguan Tepat Waktu (setiap Senin) Terlambat 1 hari

4 Kebenaran dokumen u/transfer Tanpa kesalahan tiap transaksi Salah 1x tiap transaksi

5 Kelengkapan dokumen u/transfer Lengkap tiap transaksi Tidak lengkap 1x tiap transaksi

6 Ketepatan Waktu penyerahan dokumen u/transfer Tepat Waktu (sebelum jam 12,00 u/transaksi besoknya)Jam 13,00

7

Ketepatan Waktu penyerahan rekapan yg dilaporkan ke HRD 

u/dipotongkan gaji Tepat Waktu (setiap tgl 20) Terlambat 1 hari

8

Ketepatan Waktu penyerahan rekapan tagihan pinjaman, pelunasan 

& simpanan Tepat Waktu (setiap tgl 16) Terlambat 1 hari

9 Ketepatan Waktu penyerahan rekapan anggota baru & keluar Tepat Waktu (setiap tgl 16) Terlambat 1 hari
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